quadros, tabelas e peças inseridas nos autos do presente processo. 

Na oportunidade queremos ressaltar que no exercício em questão, a administração fez as 
seguintes operações financeiras: 

O Repasse mensal à Câmara Municipal, de acordo com a legislação, no período de janeiro à 
dezembro/2024, somou a quantia de 2.113.461,00 (dois milhões, cento e treze mil, 
quatrocentos e sessenta e um real), ficando assim distribuídas: 

A despesa orçamentária por sua vez somou a quantia de 2.131.545,96 (dois milhões, cento e 
trinta e um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos), sendo assim 
distribuídas: 

-DESPESAS SEGUNDO AS FUNÇÕES GOVERNAMENTAIS: 

01 – Legislativa        2.131.545,96 

TOTAL...........................       2.131.545,96 

-DESPESAS DESCRIMINADAS POR UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: